1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar para a 

Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Serafina Corrêa – APAE, inscrita no CNPJ 

sob o nº 90.221.631/0001-23, com sede na Rua Guilhelme de Costa, nº 326, Bairro Centro 

Perdigão Leste, em Serafina Corrêa, RS, a importância total de R$ 22.378,80 (vinte e dois mil, 

trezentos e setenta e oito reais e oitenta centavos), dividido em 12 (doze) parcelas, de R$ 

1.864,90 (um mil oitocentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos) cada, de acordo 

com os repasses do Fundo Nacional de Assistência Social, referente ao exercício de 2022, 

para consecução de finalidades de interesse público, mediante formalização de Termo de 

Fomento. 

§ 1º O repasse dos recursos financeiros de que trata o caput deste artigo tem o